Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

От 11.08.2023г.                                                                     № 128

«О организации проведения и сверки ежемесячных корректировок

электронного банка данных детей-инвалидов в течение 2023-2024 учебного года»

         На основании приказа управления по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края,

«Об актуализации электронного банка данных детей с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей – инвалидов», в связи с развитием системы инклюзивного

образования в Краснодарском крае, в целях учета детей с ОВЗ в города Сочи в возрасте от

1.5 до 18 лет

                                          Приказываю:

1.Назначить Акимову Елену Валерьевну старшего воспитателя на 2023-2024 учебный год

ответственной за ведение электронного банка данных детей- инвалидов.

2.Возложить контроль за достоверность и полноту предоставляемой информации по детям-

инвалидам на Акимову Елену Валерьевну воспитателя

                                        Отв. Акимова Е.В.

3.Обеспечить информационную безопасность сведений, занесенных в электронный банк

данных.

                                        Отв. Акимова Е.В.

4.Организовать проведение сверки детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, внесенных в электронный банк данных, на 01.09.2023г.

                                         Отв. Акимова Е.В.

5.Обеспечить проведение ежемесячного ввода и корректировки информации согласно

срокам, установленным министерством образования и науке Краснодарского края, при

отсутствии детей-инвалидов в МДОБУ, предоставить информационное письмо в МКУ

Центр оценки качества образования г. Сочи Костенко А.В. 264-71-26

                                         Отв. Акимова Е.В.

6.Предоставить копии справок МСЭ КЭК, действительных в текущем учебном году в МКУ

Центр оценки качества образования г. Сочи 264-71-26; e-mail ErnovskayaAF@edu.sochi.ru

                                          Отв. Акимова Е.В.

7.Передать копии письменного согласия родителей (законных представителей) о

добровольном предоставлении сведений

                                          Отв. Акимова Е.В.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю право за собой.

Заведующая МДОБУ № 113                                           Н.И.Овчарова

С приказом ознакомлена:

Акимова Е.В.

		2023-10-24T14:30:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ